
Porta-voz nº 2160 - Uberaba, 04 de Janeiro de 2023

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 005/2022
Uberaba/MG, 28 de dezembro de 2022.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba - CODIUB
Keila Cristina Rocha Fialho dos Santos

Diretora Presidente
.......................................................................................................................................................................................................................................................

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 035/2022

CONTRATANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA DE UBERABA – CODIUB.
CONTRATADA: IPNET SERVIÇOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA
OBJETO:
PRAZO:
VALOR:

REGISTRO DE PREÇOS, visando futura e eventual contratação de
empresas especializadas para prestação de serviços de fornecimento de
solução integrada de telecomunicações e tecnologia de informação na forma
de uma solução em nuvem de guarda segura de dados e disponibilização de
processamento computacional virtualizado para atendimento às demandas
comerciais da Codiub.
12 (doze) meses.
O percentual de desconto ofertado pela CONTRATADA sobre a tabela do
fabricante, conforme abaixo disposto:

LOTE DESCRIÇÃO PERCEN-TUAL
DE DESCON-
TO

1 GCP – Google Cloud Platform
(Família I) – Suíte de computação
em nuvem pública

5,65%

2 WORKSPACE - (Família II) -
Plataforma de colaboração e
comunicação provida como
serviço em nuvem, que fornece
soluções corporativas.

5,65%

3 GOOGLE WORKSPACE FOR
EDUCATION -
Plataforma de colaboração e
comunicação provida como
serviço em nuvem, que fornece
soluções corporativas, adaptadas
para escolas e organizações de
educação domiciliar.

1,10%

4 GMP – Google Maps (Família III) -
Serviço de pesquisa e
visualização de mapas e imagens
de satélite da Terra.

1,65%

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 012/2022.

Uberaba/MG, 28 de dezembro de 2022.
Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba - CODIUB

Keila Cristina Rocha Fialho dos Santos
Diretora Presidente

.......................................................................................................................................................................................................................................................
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022.
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 004/2022, firmado entre a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE INFORMÁTICA

DE UBERABA – CODIUB e a empresa IPNET SERVIÇOS EM NUVEM E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, visando futura e eventual contratação de empresas especializadas para prestação de serviços

de fornecimento de solução integrada de telecomunicações e tecnologia de informação na forma de uma solução em nuvem de

89



Porta-voz nº 2160 - Uberaba, 04 de Janeiro de 2023

guarda  segura  de  dados  e  disponibilização  de  processamento  computacional  virtualizado  para  atendimento  às  demandas
comerciais da Codiub.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022.

DOS VALORES REGISTRADOS
O percentual de desconto ofertado pela CONTRATADA sobre a tabela do fabricante, conforme abaixo disposto:

LOTE DESCRIÇÃO PERCEN-TUAL
DE
DESCONTO

1 GCP – Google Cloud Platform (Família I) – Suíte de
computação em nuvem pública.

5,65%

2 WORKSPACE - (Família II) - Plataforma de colaboração e
comunicação provida como serviço em nuvem, que
fornece soluções corporativas.

5,65%

3 GOOGLE WORKSPACE FOR EDUCATION -
Plataforma de colaboração e comunicação provida como
serviço em nuvem, que fornece soluções corporativas,
adaptadas para escolas e organizações de educação
domiciliar.

1,10%

4 GMP – Google Maps (Família III) - Serviço de pesquisa e
visualização de mapas e imagens de satélite da Terra.

1,65%

Uberaba/MG, 28 de dezembro de 2022.
Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – CODIUB

Keila Cristina Rocha Fialho dos Santos
Diretora Presidente

.......................................................................................................................................................................................................................................................

HOSPITAL REGIONAL JOSÉ ALENCAR
Hospital Regional José Alencar

Publicação 03/01/2023
Processo Seletivo — Assistente Social

O HOSPITAL REGIONAL JOSÉ ALENCAR, inscrito no CNPJ sob o n.º 25.452.301/ 0022-01, com sede na Rua Dr. Edelweiss
Teixeira, n.º 101, Bairro Mercês, na Cidade de Uberaba/MG, através de sua gestora SOCIEDADE EDUCACIONAL UBERABENSE,
associação civil educacional de duração ilimitada, de natureza filantrópica e sem quaisquer fins econômicos e sem fins lucrativos,
com sede em Uberaba/MG, na Avenida Guilherme Ferreira, n.º 217, Centro, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.452.301/0001-87, vem,
por intermédio de sua Diretoria Administrativa, com fulcro na Cláusula Quinta do Termo de Convênio/SUS/Uberaba n.º 231/2017,
tornar público que será realizado PROCESSO SELETIVO para o cargo de ASSISTENTE SOCIAL no Hospital Regional José Alencar.

Os interessados deverão registrar seus currículos e candidatar-se à vaga divulgada no endereço eletrônico
www.hospitalregionaljosealencar.com/trabalhe-conosco até o dia 10 (dez) de janeiro de 2023 (terça-feira), às 08h30min.

São requisitos básicos para o preenchimento do cargo:
· Ter curso superior em Serviço Social concluído;
· Estar com o conselho profissional regularizar e ativo;
· Ter experiência na área hospitalar será um diferencial
· Disponibilidade de horário;
· Conhecimento em informática (Pacote Office).
· Vaga disponível para PCD.
Maiores informações no setor de Recursos Humanos do Hospital Regional José Alencar ou pelo telefone (34) 3334-7647,

durante o expediente administrativo.
Frederico Guglielmi
Ramos
Diretor Administrativo
Hospital Regional José Alencar

90


